МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2020                                                      с.Чаинск                                                     № 00
Чаинский район

	О внесении изменений в Порядок взаимодействия Администрации Чаинского сельского поселения с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Чаинского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», рассмотрев протест прокуратуры Чаинского района от 15.04.2020 № 20-2020 «На Порядок взаимодействия Администрации Чаинского сельского поселения с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденный постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 06.02.2017 № 7»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок взаимодействия Администрации Чаинского сельского поселения с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденный постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 06.02.2017 № 7, следующие изменения:
1.1. в пункте «б» статьи 4 слова «утвержденные в установленном порядке планы закупок и планы-графики закупок, в том числе изменения, внесенные в них» заменить словами «утвержденные в установленном порядке планы-графики закупок, в том числе изменения, внесенные в них»;

1.2. пункт «а» статьи 5 исключить;

1.3. пункт «б» статьи 5 изложить в новой редакции:
«план-график закупок (в том числе изменения, внесенные в него);»;

1.4. статьи 13 и 14 исключить;
1.5. пункт «б» статьи 17 изложить в новой редакции:

«б) в случае выявления при проведении Администрацией поселения проверки несоответствия объекта контроля (закрытого объекта контроля, сведений о закрытом объекте контроля) требованиям, установленным Правилами контроля и настоящим Порядком, Администрация поселения направляет субъекту контроля в информационной системе «Электронный бюджет» или на бумажном носителе орган (при осуществлении проверки закрытого объекта контроля, сведений о закрытом объекте контроля) протокол о несоответствии контролируемой информации требованиям, установленным частью 5 статьи 99 Федерального закона, по форме согласно приложению № 7 к настоящему порядку.».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Чаинского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чаинского сельского поселения                                                         В.Н.Аникин